- 1 -

令和３年６月４日

関 係 各 位

杉並区剣道連盟

理事長 岡田 守正

令和３年度 第６９回 杉並区少年剣道大会〈創立 70 周年記念〉

における留意事項等について（事務連絡）

平素、本連盟に対するご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件に関し、各団体の指導者・代表者の皆様におかれましては、大会に係る出場選手、

引率・付添いの方に下記の留意事項を周知していただくようお願い申し上げます。

記

１．本大会の留意事項

○ 本大会は、無観客試合とします。保護者の体育館内入室はお断りします。申込時に提出し

ていただいた監督、引率・付添いの方には、当日着用して頂くネームプレートを同封してお

りますので、必ず大会当日装着して下さい。（お帰りの際に本部まで返却をお願いします）。

○ 開会式前のアップは禁止します。

○ 体調不良の方の出場は厳禁とし、各団体出場選手の体調確認の徹底をお願いします。体

育館内はマスクの着用をお願いします。選手は試合時、面マスク、マウスシールド

を必ず着用してください。

○ 選手の受付時間は、小学生の部、中学生の部ごとに設定しております。集合時間前に会場

に集まらないように徹底して下さい。

【変更】小学生受付時間 午前９時１０分～  → 受付９時３０分～、

代表者連絡会９時４５分～

  【追記】中学生受付時間・場所 午後１時～１階小体育室。

受付終了後、本部からの指示があるまでは、小体育室で待機をしておいて下さい。

○ 更衣室は男子＝小体育室、女子＝女子更衣室となりますが、小学生男子は開会前に着替

えを終えたのち、着替え及びすべての荷物を大体育室に設置した観客席に移動させてく

- 2 -

ださい。終了後の着替えは午後 12 時 30 分までは小体育室の利用を可能としますが、そ

れ以降は観客室にてお願いします。試合を終了した選手は、会場内に留まらず速やかに

退館するようお願います。

なお、小学生の部の団体戦の試合終了後直ちに表彰を行います。責任者の方はご留意く

ださい。

○ 会場での食事は禁止と致します。

○ 暫定的な試合・審判の方法について、全日本剣道連盟のホームページに掲載されておりま

すので、事前に各団体・学校にて熟読しておいて下さい。

全日本剣道連盟 HP より抜粋

3. 全剣連ガイドラインに従い、試合者は、鍔競り合いを避ける。やむを得ず鍔競り

合いとなった場合は、すぐに分かれるか引き技を出し、掛け声は出さない（引

き技時の発声は認める）。審判員は鍔競り合いを解消しない場合は、ただちに

「分かれ」を宣告する。

２．団体戦のオーダー表の作成について

     今回の大会より、団体戦に出場される団体は、オーダー表を各団体でご用意していただ

きます。必ずご持参下さい。オーダー表は、大会当日受付時に提出して下さい。

  〈参照〉

    縦 297mm、横 560mm。

選手は「姓」を記入。 同姓の選手がいる場合、 右下に「名」の上一字を小さ

く記入する。

大

杉

山

中

杉

田

次

先

杉

田

太

団

体

名